Solidarische Lebensmittelwirtschaft

N Vielfalt und regionale Lieferketten erhalten
"<rullll SAAR

K "i:ms_zkﬂcx Durch die aktuelle Krisensituation stehen unser Bio-RegionalgroBhandel und

S Bio die von uns geschaffenen Strukturen fiir mehr Unabhangigkeit von globalen

Lieferketten sowie mehr Lebensmittelvielfalt in unserer Region vor dem Aus.

JEIEETUAE Die Welt von morgen gemeinsam gestalten

’ﬂ Wir brauchen finanzielle Unterstlitzung von vielen Menschen, um unsere

Arbeit fir mehr Gemeinwohl fortsetzen zu konnen. Nur gemeinsam kdnnen

Oko-Markigemeinschaft wir mit dem Pilotprojekt ,Solidarische Lebensmittelwirtschaft” neue Wege fiir

Saar-Pfalz-Hunstick GmbH (OMG) eine ganzheitliche, nachhaltige Lebensmittelwirtschaft gehen. Scheitern wir

bl mit diesem Projekt, geht eine weitere Struktur im Kampf fiir eine bessere regio-

66871 Albessen . . .

r——— nale Le.be.nsmlttel'versorgung verlgren. Wenn sich z.B. 1000 'Mensche'n‘ mit

06384 993484 durchnittlich 10€ im Monat als Solidarbeitrag an unserem Projekt beteiligen,
www.oemg-sph.de konnen wir den RegionalgroBhandel erhalten und weiterentwickeln.

Wir brauchen Unterstiitzung

Wenn Sie unsere Arbeit fordern mochten, schreiben Sie uns eine

E-Mail mit dem Betreff ,Solidarbeitrag” an gf@oemg-sph.de. So

konnen wir Sie in unser Netzwerk aufnehmen und Uber alle

Entwicklungen informieren. Die Hohe des Solidarbeitrages, die

Haufigkeit sowie die Dauer Ihrer Zahlung legen Sie selbst fest. Da

unsere technischen Moglichkeiten begrenzt sind, funktioniert der Die private Forderung eines

Solidarbeitrag einfach durch Uberweisung oder einen Dauerauftrag, Wirtschaftsbetriebes durch Solidar-

den Sie selbst einrichten. beitrdge ist aulergewdhnlich und
setzt vollige Transparenz voraus.
Aus diesem Grund finden Sie weite-
re Zahlen und Informationen unter
www.oemg-sph.de unter dem

- Punkt Gemeinwohl-Okonomie.

Bankverbindung
Empfanger: Oko-Marktgemeinschaft Saar-Pfalz-Hunsriick GmbH
IBAN: DE23 5405 1550 0000 9677 86
BIC: MALADE51KUS
Bank: Kreissparkasse Kusel ¢
Verwendungszweck: Solidarbeitrag — Ihr Name (bitte unbedingt so angeben!) ; '?,,,';‘ %ﬁi
> X
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OKO-MARKTGEMEINSCHAFT

Portrait

Die Oko-Marktgemeinschaft Saar-Pfalz-Hunsriick ist 100%ige Tochtergesell- _
\_/

schaft der Hof am Weiher AG, einem Biolandhof, der seinen Kunden gehort ﬁ - of

und fur solidarisch-Okologische Landwirtschaft steht. Sie betreibt ol -

einen Bio-RegionalgroBhandel sowie den Hof am Weiher-Hauslieferservice. HoF AM NE{HER

DER HOF DER SEINEN 4o, 0 G EHORT

Regionalgrol3handel: Zahlen und Daten

+ ca. 100 Belieferungen pro Woche
(Naturkostfachgeschafte, Gastronomie, Abo-Betriebe etc.)

« ca. 50 regionale Lieferanten
(Landwirtschaftliche Gemischtbetriebe, Kasereien, Obstbauern,
Gartnereien, Molkereien, Winzer, Imker, Metzger, Verarbeiter, etc.)

ca. 40 Transporte pro Woche fiir Handelspartner
8 LKW mit Kuhlkoffer (7,5t/12t)
3.500.000 € Jahresumsatz in 2021

« 5 Bliro-Mitarbeiter/innen
+ 3 Lager-Mitarbeiter/innen

« 8 LKW-Fahrer/innen

+ Neue Logistikhalle mit Blros im Bau

e (Fertigstellung vorauss. Sommer 2023)
Foto: Teil der LKW-Flotte

Unsere Ziele

« Die von uns aufgebauten regionalen Strukturen
erhalten und ausbauen

« Auf allen Ebenen der Lebensmittelwirtschaft
solidarisch und nachhaltig zusammenarbeiten

(Erzeuger , Verarbeiter , Gro3- und Einzelhandel, Endverbraucher)

« Mehr Unabhangigkeit von globalen Lieferketten
und kiirzere Wege im Handel fiir krisensichere
Nahversorgung in der Zukunft

« Gewinn an Gemeinwohl in unserer Region statt
Gewinn an Kapital als Ziel unseres Wirtschaftens

« Den Bio-Landwirten unserer Region eine faire
Absatzmoglichkeit bieten

Foto: Hier entsteht unsere neue Logistikhalle



Unsere Erzeuger und Lieferanten

Bannmiihle

Bauersgarten

Berglandkrauter
Bliesgaumolkerei

Bornwieser Milchhandwerk
Dein Brot

Imkerei Bunsen

Marcus Comtesse

9 Bioland Gemiisebau Denis

10 Biohof Sonja Doll

11 Biolandhof-Dorr, Wackenbergerhof
12 Ralf Gensheimer, Bioland Gem(isebau
13 Demeter-Hof Goyert, Neuhof

14 Weingut Hahnmtihle

15 Hof am Weiher

16 Demeter Hof Breit

17 Hofgemeinschaft Mechtersheim
18 Weingut Hothum

19 Mirko Kalkum, Edelpilzzucht

20 Kornkreis Erzeugergemeinschaft
21 Muhlhof Krehbiel

22 Miihle Kruskop

23 Weingut Stefan Kuntz

24 Gebriider Latz Obstplantage

25 Bio-Konditorei Lowenzahn
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Unsere Erzeuger stehen fiir konse-
quent okologische Landwirtschaft,
viele arbeiten nach Bioland- oder
Demeter-Richtlinien. Mit dem Kauf
dieser Produkte leistet der Endver-
braucher einen realen Beitrag zum
Schutz der Umwelt und Lebensmittel-
vielfalt in unserer Region.
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Roman Denis, Gemiisebauer, Saarlouis-Lisdorf
Lieferant der OMG, Aktionar & Aufsichtsrat der Hof am Weiher AG

.Die einziqg sichere Lieferkette ist die 6kologisch-
nachhaltige aus der Region”

55571 Odernheim am Glan 26 Obstbau Hans Manck 67251 Freinsheim
76872 Winden 27 Martinshof Biometzgerei 66606 Osterbriicken
36179 Bebra 28 Mettlacher Abtei-Brauerei 66693 Mettlach

66399 Ommersheim 29 Biolandhof Morgentau 67259 Kleinniedesheim
55767 Wilzenberg-HuBweiler 30 Biolandhof Merz 68809 NeuluBheim
54457 Wincheringen 31 Biohof Nafziger, Wahlbacherhof 66497 Contwig

67699 Horterhof 32 Natura-Imkerei Klaus Steinhilber 67319 Wattenheim
66787 Wadgassen -Schaffhausen 33 Naturbursche/Losheimer Senfmiihle 66679 Losheim am See
66740 Saarlouis 34 Olbewusst 67308 Biedesheim
66871 Dennweiler-Frohnbach 35 OKOBO 88074 Meckenbeuren
66571 Wiesbach 36 Obstplantage Schneider 66399 Habkirchen
76877 Offenbach 37 purvegan 67305 Ramsen

67317 Altleiningen 38 Willi's Bio Fleischerei 54344 Kenn

67822 Mannweiler-Colln 39 Bio Renner 67482 Bobingen

66871 Albessen 40 Bio-Weingut Rummel 76829 Landau-NuBdorf
54516 Wittlich 41 Biohof Swen Seemann 71735 Eberdingen
67354 Romerberg 42 Biolandhof Sehnenmiihle 55469 Riegenroth
55459 Aspisheim 43 Schmackt 66701 Beckingen
66121 Saarbriicken 44 Betriebsgemeinschaft Schwalbenhof 55608 Berschweiler
89537 Giengen an der Brenz 45 von hanni 56858 Tellig

67681 Wartenberg-Rohrbach 46 Bliesgau-Honig Wenzel 66440 Blieskastel - Seelbach
55452 Windesheim 47 Wasgau Olmiihle 76846 Hauenstein
76829 Landau-Morzheim 48 Lebenshilfe Wintringerhof 66271 Kleinblittersdorf
66793 Saarwellingen 49 Ziegenhof Steinrausch 54595 Wascheid

67377 Gommersheim 50 Gerbachhof 67295 Bolanden-Weierhof




Hier finden Sie unsere Produkte

NATURIZOST

54290
54290
54290
54290
54294
54296
54421
54516
54518
55469
55471
55487
55543
55571
55606
55608
55743
55756
55765
55765
55767
55768
55774
66111
66111
66111
66111
66113
66119
66125
66127
66265
66271
66292
66299
66399
66424
66424
66424
66424
66440
66497
66538

Trier

Trier

Trier

Trier

Trier

Trier

Reinsfeld
Wittlich

Dreis bei Wittlich
Riegenroth
Neuerkirch
Sohrschied
Bad Kreuznach
Odernheim
Kirn
Berschweiler
Idar-Oberstein
Herrstein
Birkenfeld
Birkenfeld
HuBweiler
Hoppstadten-Weiersbach
Baumholder
Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken
Saarbriicken-Dudweiler
Saarbriicken
Heusweiler
Kleinblittersdorf
Riegelsberg
Friedrichsthal
Ommersheim
Homburg
Homburg
Homburg
Homburg
Blieskastel
Contwig
Neunkirchen

.Die Oko-Marktgemeinschaft ist seit vielen Jahren unser

verldsslicher Partner fiir faires und nachhaltiges Handeln

mit der Region.”

Waldkremers Hauslieferservice
BioMarkt Ulrich

BioGate

Unverpackt Trier/Café Liebling
Edeka Quint Feyen

Edeka Quint Tarforst
Naturscheune

Hofladen Brandsma - aufm Kampe
Sascha’s Esskultur

Hofladen Sehnenmiihle
Hunsriicker Biogemiise
Biomobil Hauslieferservice
Regio Markt Schwarz

Hofladen Bannmiihle
Unverpackt Kirn

Schwalbenhof Hofladen
Gillmann Reform + Sanitatshaus
Herrsteiner Dorfladen

EDEKA Decker

Birkenfelder Biomarkt GmbH
Hofladen Bornwiesenhof
Weierbacher Dorfladen

Mutter Natur - Hofladen
BioFrischMarkt Dudweilerstr.
Café Moccachili

Unverpackt Saarbriicken
Ringelblume GbR

Naturlich, Naturkost und mehr
BioFrischMarkt Prasident-Balz-Str.
Korn un Riewe

Le Patron - Partyservice
Bio-Treff GmbH

Hofladen Wintringer Hof
BioFrischMarkt Riegelsberg
Unverpackt Leben, Friedrichstal
Hofladen Wack

Jungs Bio

BioFrischMarkt Homburg
Ennie's Deli & Mehr

Chef kocht - Davids Kreativkiiche
Naturkost Blieskastel

Hofladen Nafziger Wahlbacherhof
BioFrischMarkt Neunkirchen

RegelmdBige GroBhandelskunden (Stand 11/2022)

,Die Oko-Marktgemeinschaft hat sich zur Aufgabe gemacht, das umzusetzten, was wir
doch eigentlich alle wollen: Gesunde Nahrungsmittel 6kologisch anbauen, ohne der
Natur zu schaden und Nutztiere mit dem notwendigen Respekt vor deren Leben zu
halten. Aus diesem Grund ist es fiir mich selbstverstindlich, diese Ziele zu

unterstiitzen.”

66557
66564
66564
66571
66606
66606
66625
66625
66625
66640
66663
66679
66679
66687
66687
66709
66740
66740
66740
66780
66793
66793
66809
66822
66869
66871
66916
66994
67061
67063
67259
67269
67295
67317
67354
67454
67655
67677
68753
76846
76877
76877

Nicolette Ulrich, BioMarkt Ulrich, Trier

GrofRhandelskundin, Aktionarin & Forderin

lllingen
Ottweiler-Firth
Ottweiler

Wiesbach

St. Wendel

St. Wendel-Osterbriicken
Nohfelden

Eiweiler

Walhausen
Namborn/Hirstein
Merzig-Hilbringen
Losheim-Rimlingen
Losheim am See
Wadern

Wadern
Weiskirchen-Rappweiler
Saarlouis

Saarlouis

Saarlouis
Rehlingen-Gerlfangen
Saarwellingen
Saarwellingen
Nalbach-Piesbach
Lebach-Dorsdorf
Kusel

Albessen

Breitenbach

Dahn

Ludwigshafen
Ludwigshafen
Kleinniedesheim
Griinstadt
Bolanden-Weierhof
Altleiningen
Romerberg

HaBloch
Kaiserslautern
Enkenbach-Alsenborn
Waghéusel
Hauenstein
Offenbach an der Queich
Offenbach an der Queich
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Mitarbeiterin, Kundin & Forderin

Adolph's Bio

Landhaus Wern's Mihle

Natur- und Handarbeitstreff
Hofladen Wackenberger Hof
Wendelinushof - Hofladen
Martinshof Biobus

Seezeitlodge Hotel & Spa
Hofladen Hufhof

Von Carlowitz Hofladen

Obst & Gemiise Heckmann
Merziger Apfelkiste

Hofladen Meiers

Webermuihl Hofladen

Naturkost am kleinen Markt Wadern
Hofgut Dosterhof

Tausendblatt - Hofladen Leidinger
Bio-Marktstand Denis

Naturkost Brennnessel

Pieper

Hofladen Marienhof

Hofladen Gebriider Latz
Carolina Latz Obst & Gemlise
Naturkosthandel Paul

Hofladen Kinne Hof

Ursprung - der Bioladen

Hof am Weiher Hauslieferservice
Hof im Eck

biothek Schrotmiihle e K.
KicherErbse BIO-Feinkost
Schwarzwurzel

Morgentau Biolandhof Hofladen
herrlisch - Naturkostladen
Hofladen Gerbachhof

Hofladen Neuhof Goyert
Mechtersheimer Hofladen/Lieferservice
Findus Naturkost

Der Naturkostladen

Hofladen Klug

Hofladen Trauth

Hollerbusch - Pfélzer Kostbarkeiten
Die Biokischd - Lieferservice
Gensheimer Hofladen




